

Byforskønnelse, Korsør - orientering om indkomne bemærkninger i høringsfasen (B)

Sagsfremstilling

9. Byforskønnelse, Korsør - orientering om indkomne bemærkninger i høringsfasen (B)

Sagsnr.: 330-2015-21888

Dok.nr.: 330-2015-473438

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

Beslutningstema

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget orienteres om de bemærkninger, som Slagelse Kommune har modtaget i løbet af byforskønnelsesprojektets høringsfase. Høringssvarene med tilhørende resumé er samlet i sagsfremstillingens bilag. På baggrund af høringen skal udvalget tage stilling til, om projekteringsfasen kan påbegyndes som planlagt.

Baggrund

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget godkendte på sit møde den 10. august 2015 dispositionsplan og skitseforslag til byforskønnelsesprojekt i City-parkeringen i Korsør. Samtidig blev det besluttet, at skitseforslaget skulle sendes i offentlig høring i fire uger. Høringen har fundet sted i perioden fra den 17. august til og med den 13. september 2015. Offentlighedsfasen har været annonceret to gange i den lokale presse, understøttet af to forskellige pressemeddelelser/artikler og indslag på projektets facebook-side. Der har i perioden desuden været afholdt et offentligt informationsmøde i et telt i City-parkeringen. I løbet af perioden har Slagelse Kommune modtaget fem høringssvar samt ét indkommet umiddelbart efter fristen.

Emnerne, høringssvarene har berørt, har primært været parkering, studepladser og ølskuret ved Kirkens Korshær. Alle høringssvar med tilhørende kommentarer fra Center for Vækst og Plan kan ses i bilaget.

Retligt grundlag

Det følger af kommunalfuldmagten, at kommunen kan skabe grundlag for byudvikling til gavn for alle.

De fire ugers høringsfase betragtes ikke som lovbunden, men skal i stedet ses som Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalgets tilbud til borgerne om medinddragelse. Da det ikke er lovbundet – modsat f.eks. høringer ifm. kommune- og lokalplanlægning – har udvalget selv kunnet administrere metode og omfang.

Handlemuligheder

Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget kan beslutte at tage de indkomne bemærkninger til efterretning og på den baggrund beslutte at igangsætte projekteringsfasen som planlagt.

Alternativt kan udvalget bede om at få uddybet et eller flere af bemærkningerne med henblik på en overvejelse om ændring af projektet. I så fald sendes sagen tilbage til Center for Vækst og Plan. Projekteringsfasen vil dermed blive udskudt, indtil eventuelle ændringsforslag er blevet tilstrækkeligt belyst.

Vurdering

De få – og ikke udelukkende kritiske – høringssvar, sammenholdt med tilbagemeldingerne på informationsmødet i City-parkeringen, må tolkes sådan, at der er generel bred opbakning til projektet.

For så vidt angår selve høringssvarene vurderer Center for Vækst og Plan, at der enten er taget højde for eller i høj grad vil blive taget højde for dem i det omfang, de er relevante for det nuværende projekt. Ingen af bemærkningerne vil ændre væsentligt på projektet som helhed, bortset fra Flemming Erichsens ønske om nedrivninger og en promenade ved Madam Bagger (begge dele har udvalget reelt fravalgt ved udpegningen af det faktiske projektområde). På den baggrund skønnes det, at udvalget kan tage orienteringen til efterretning og samtidig beslutte, at projekteringsfasen igangsættes umiddelbart herefter. Der er ikke planlagt yderligere borgerinvolvering i

løbet af projekteringsfasen, hvilket vil give Center for Vækst og Plan og de tilknyttede rådgivere arbejdsro til det kommende, omfattende projektarbejde. I så fald overholdes projektets overordnede tidsplan.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchef for Center for Vækst og Plan indstiller,

1. **at** Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget tager de indkomne bemærkninger med centrets tilhørende kommentarer til efterretning, og
2. **at** udvalget på den baggrund beslutter at igangsætte projekteringsfasen.

Bilag

330-2015-477694

BILAG: Høringssvar samlet - med resumé

Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 28. september 2015:

Fraværende: Jørn-Ole Didriksen (V), Kurt Rasmussen (A)

Godkendt.